
                                                                                      STRANA 1

OBSAH ČÍSLA

ČÍSLO 3/24
PODZIM 2024

Zdarma do každé domácnostiZPRAVODAJ

ČÍSLO 3/24

Slovo Starosty

Zasedání zastupitelstva

Informace z OÚ

ZŠ a MŠ Vlasatice

Výsledky voleb

Stalo se nejen v okolí

Sbor dobrovolných hasičů

Pozvánky

SLOVO STAROSTY

Všechny vás srdečně zdravím při čtení podzimního 
zpravodaje. Jako vždy nejdříve popíšu dění a práci obecního 
úřadu. Všechny tři stavby inženýrských sítí se pomalu chýlí ke 
konci a v následujících měsících začneme vyřizovat kolaudační 
souhlasy. Stavby před hřbitovem a u hřiště jsou kompletně 
zhotoveny a předány. Budování inženýrských sítí za hřbitovem 
pokračuje a nepředpokládá se, že termín dokončení díla 30. 11. 
2024 by se prodlužoval. Stavba „oprava komunikací“ je také 
zhotovena, u této stavby ještě řešíme několik námi podaných 
reklamací, které by měly být v krátké době vyřešeny.  Chodník, 
který vede k mateřské škole je již opraven a nejen maminky, 
které vedou děti do školky jej mohou plnohodnotně využívat. 

V měsíci září proběhl dlouho připravovaný prodej 
stavebních pozemků. Pro tento prodej bylo připraveno dvacet 
stavebních pozemků, které se nacházely ve třech lokalitách. 
Pozemky byly nabízeny za jednotnou cenu, a to 2100,Kč/m2. 
Tato cena pokrývá náklady na budované inženýrské sítě. Obec 
obdržela devatenáct žádostí o koupi pozemků a jedenáct 
žádostí bylo na zasedání zastupitelstva schváleno. Všechny 
platné žádosti místních občanů byly schváleny.

V počátku měsíce září proběhl dílčí přezkum 
hospodaření, který provedli zaměstnanci krajského úřadu a 
nebyly shledány chyby ani nedostatky. 

V letních měsících jsme se mohli potkat na sportovních 
akcích jako Nohejbalový turnaj, Tenisový turnaj, Šipkařský 
turnaj a Závody v požárním útoku. Ze společenských akcí bylo 
možné navštívit Vlasatickou Letní noc, Posezení u burčáku a 
Farní den. Všechny akce byly podpořeny hojnou účastí 
návštěvníků, děkuji všem pořadatelům za aktivní přístup k 
pořádání těchto akcí.

Těšit se můžeme na Babské hody, Mladá vína, 
Rozsvěcení vánočního stromu s vánočním koncertem anebo 
na Rojení čertů.

Přeji vám klidné podzimní dny. 

Pavel Procházka
starosta obce

Str.

1

29

1012

14

14

1617

18

1920



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2024STRANA 

Přítomni:
• Členové ZO
 Pavel Procházka
 Ing. Marek Sendler
 Jan Magal
 Karel Valenta
 Josef Lakatoš DiS.
 Ing. Vojtěch Šíp CSc.
 MUDr. Šimon Ondruš PhD.

• Zapisovatelka: 
 Bc. Michaela Sendlerová

Omluveni:
Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod.

BBoodd  čč..  11  pprrooggrraammuu  ––  uurrččeenníí  zzaappiissoovvaatteellee  aa  oovvěěřřoovvaatteellee  
zzááppiissuu
IV. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan 
starosta. Oznámil, že zastupitel pan Karel Valenta 
přijde později, ostatní zastupitelé byli přítomni.

Zapisovatelkou zápisu navrhl: Bc. Michaelu 
Sendlerovou.
Ověřovatele zápisu navrhl: MUDr. Šimona Ondruše 
PhD., Ing. Marka Sendlera

Hlasováno: 5/0/1
Zdržel se: MUDr. Šimon Ondruš PhD.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele a 
ověřovatele zápisu.
Dále pan starosta konstatoval, že zápis z předchozího 
zasedání zastupitelstva byl ověřen, námitky proti němu 
nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři 
starosty.

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

Hlasování je vždy uváděno v pořadí:
 pro – proti – zdržel se.

PPrrooggrraamm  IIVV..  zzaasseeddáánníí  ZZaassttuuppiitteellssttvvaa
11..  ZZaahháájjeenníí,,  jjmmeennoovváánníí  zzaappiissoovvaatteellee  aa  oovvěěřřoovvaatteellůů  
zzááppiissuu
22..  SScchhvváálleenníí  pprrooggrraammuu
33..  RRoozzppooččttoovváá  ooppaattřřeenníí
44..  SScchhvváálleenníí  ssmmlluuvv  oo  zzřříízzeenníí  sslluužžeebbnnoossttii  iinnžžeennýýrrsskkéé  
ssííttěě
55..  ŽŽááddoossttii
66..  SScchhvváálleenníí  pprrooddeejjee  ssttaavveebbnníícchh  ppoozzeemmkkůů
77..  RRůůzznnéé,,  ddiisskkuussee,,  zzáávvěěrr

BBoodd  čč..  22  sscchhvváálleenníí  pprrooggrraammuu
Pan starosta přednesl znění programu.

Hlasováno: 6/0/0
Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje program tak jak byl zveřejněn.

Bod č. 3 rozpočtová opatření

Pan starosta informoval o rozpočtových opatřeních. 
Hlasováno: 

Usnesení 2024/4/1:
Zastupitelstvo obce

bbeerree  nnaa  vvěěddoommíí rozpočtová opatření č. 6, 7, 8, 9 pro 
rok 2024.
Příloha: rozpočtová opatření

Dostavil se zastupitel pan Karel Valenta.

BBoodd  čč..  44  sscchhvváálleenníí  ssmmlluuvv  oo  zzřříízzeenníí  sslluužžeebbnnoossttii  
iinnžžeennýýrrsskkéé  ssííttěě

Pan starosta okomentoval znění smluv o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, a to kanalizačního řadu, 
který se nachází na pozemcích uvedených ve 
smlouvách.

Usnesení 2024/4/2:
Zastupitelstvo obce

sscchhvvaalluujjee
1. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to 
vedení kanalizačního řadu k pozemkům parc.č. 6678 a 
2495 oba v k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako 
oprávněný ze služebnosti a panem J. B. jako povinný 
ze služebnosti.

Hlasováno: 7/0/0
2. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to 
vedení kanalizačního řadu k pozemku parc.č. 6662 v 
k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako oprávněný 
ze služebnosti a panem J. P. jako povinný ze 
služebnosti.

Hlasováno: 7/0/0
3.Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to 
vedení kanalizačního řadu k pozemku parc.č. 8330 v 
k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako oprávněný 
ze služebnosti a panem R. P. jako povinný ze 
služebnosti.

Hlasováno: 7/0/0
4.Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to 
vedení kanalizačního řadu k pozemku parc.č. 5140/81 
v k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako 
oprávněný ze služebnosti a panem I. K. a paní Mgr. 
K .K. jako povinný ze služebnosti.

Hlasováno: 7/0/0
5. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to 
vedení kanalizačního řadu k pozemku parc.č. 5138/36 
v k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako 
oprávněný ze služebnosti a panem P. K .a paní N. K. 
jako povinný ze služebnosti.

Hlasováno: 7/0/0
6. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to 
vedení kanalizačního řadu k pozemku parc.č. 8342 v 
k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako oprávněný 
ze služebnosti a panem S .D. a paní P. D. jako povinný 
ze služebnosti.

Hlasováno: 7/0/0
7. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to 
vedení kanalizačního řadu k pozemkům parc.č. 
5140/117, 6419/2, 2282/1 a 5140/80 všechny v k.ú. 
Vlasatice, a to mezi Obcí Vlasatice jako oprávněný ze 
služebnosti a panem K. U. jako povinný ze služebnosti.

Hlasováno: 7/0/0
8. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to 
vedení kanalizačního řadu k pozemkům parc.č. 
2603/31 a 8394 oba v k.ú. Vlasatice, a to mezi Obcí 
Vlasatice jako oprávněný ze služebnosti a panem M. O. 
jako povinný ze služebnosti.

Hlasováno: 7/0/0
Příloha: návrhy smluv

Usnesení 2024/4/3:
Zastupitelstvo obce

sscchhvvaalluujjee Prohlášení o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě k pozemkům
1) pozemku p. č. 2281/1 – trvalý travní porost o výměře 
21018 m2

2) pozemku p. č. 2383/5 – orná půda o výměře 3545 
m2

3) pozemku p. č. 2400/1 – ostatní plocha,ost. 
komunikace o výměře 5353 m2

        2

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
9. 9. 2024



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/24                                                                                      3

4) pozemku p. č. 2445/1 – orná půda o výměře 967 m2

5) pozemku p. č. 2605/1 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 2831 m2

6) pozemku p. č. 5138/1 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 15474 m2

7) pozemku p. č. 5140/2 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 42476 m2

8) pozemku p. č. 5140/41 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 39 m2

9) pozemku p. č. 5140/135 – ostatní plocha, silnice o 
výměře 4967 m2

10) pozemku p.č. 5140/136 – ostatní 
plocha,ost.komunikace o výměře 16375 m2

11) pozemku p. č. 5140/143 – zahrada o výměře 230 
m2

12) pozemku p. č. 5308/1 – orná půda o výměře 879 
m2

13) pozemku p. č. 5316/2 – zahrada o výměře 130 m2

14) pozemku p. č. 6676 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 132 m2

15) pozemku p. č. 8336 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 476 m2
16) pozemku p. č. 8337/1 – orná půda o výměře 167 
m2

17) pozemku p. č. 8339 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 2722 m2

18) pozemku p. č. 8389 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 4218 m2

19) pozemku p. č. 8393 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 265 m2

20) pozemku p. č. 8400 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 1527 m2

21) pozemku p. č. 8414 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 10051 m2

22) pozemku p. č. 8482 – orná půda o výměře 686 m2

23) pozemku p. č. 8577 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 2896 m2

Obec Vlasatice vystupuje současně jako oprávněný i 
povinný ze služebnosti.

Hlasováno: 7/0/0
Příloha: návrh smlouvy

BBoodd  čč..  55  žžááddoossttii
Pan starosta přečetl žádost paní S. K. a pana J. K. o 
odkoupení pozemku p. č. 2450, zahrada o výměře 91 
m2 v k. ú. Vlasatice.

Usnesení 2024/4/4:
Zastupitelstvo obce
sscchhvvaalluujjee záměr prodeje pozemku parc. č. 2450 
zahrada o výměře 91 m2 v k. ú. Vlasatice

Hlasováno: 7/0/0
Příloha: žádost

BBoodd  čč..  66  sscchhvváálleenníí  pprrooddeejjee  ssttaavveebbnníícchh  ppoozzeemmkkůů
Pan starosta představil cíle obce dle schválených 
Pravidel č. 1/2024. Sdělil, že pozemky jsou prodávány 
za fixní cenu 2 100,/m2, která je nižší než cena 
obvyklá, která je 3 300,/m2, a to dle znaleckého 
posudku č. 052627/2024. Takto stanovená kupní cena 
za prodej pozemků dle přesvědčení obce povede k 
naplnění stanovených cílů a bude pro všechny zájemce 
stejná. Tyto cíle považuje obec za důležitý zájem obce 
ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, které převažují nad prvotním narativem 
zákona, kterým je hospodárnost při nakládání s 
majetkem obce.
Dále pan starosta oznámil, že 26. 8. 2024 proběhlo 
otvírání obálek se žádostmi, kterých bylo 19. Pracovní 
tým jako první posuzoval oprávněnost podat žádost. V 
tomto bodě byly vyřazeny 4 žádosti, a to z důvodu 
vlastnictví nebo spoluvlastnictví nemovitosti určené k 
bydlení. Dále pracovní tým posuzoval, zda jsou žádosti 
kompletní, vyplněné a podepsané. Po této stránce byly 
všechny žádosti v pořádku. Poté proběhlo rozřazení dle 

trvalého pobytu, čísla priority pozemku a věku žadatelů. 
Po tomto rozřazení byla jedna žádost vyřazena z 
důvodu, že žadatelé žádali o pozemky, které již byly 
navrženy ke schválení žadatelům s vyššími kritérii.
Pan starosta přečetl znění Zápisu z veřejného otevírání 
obálek s žádostmi o koupi pozemku ze dne 26. 8. 2024, 
který je přílohou tohoto zápisu.
Pan starosta oznámil, že se bude o každé žádosti 
hlasovat samostatně a usnesení budou navržena dle 
závěru pracovního týmu.
Pan starosta přečetl tyto žádosti a navrhl jejich 
neschválení dle doporučení pracovního týmu:
1. Žádost č. j. VLAS1241/2024, kterou podala paní S. 
N. a pan K. N.

Usnesení 2024/4/5:
Zastupitelstvo obce

nneesscchhvvaalluujjee žádost o koupi pozemku č.j. VLAS 
1241/2024, kterou podali paní S. N. a pan K.  N., a to z 
důvodu, že žadatelé nejsou Osobou oprávněnou k 
podání žádosti dle čl. IV., odd. B. Pravidel č. 1/2024 
Obce Vlasatice. 

Hlasováno: 7/0/0
2. Žádost č. j. VLAS1244/2024, kterou podali paní A. V. 
a pan J. V.

Usnesení 2024/4/6:
Zastupitelstvo obce 

nneesscchhvvaalluujjee  žádost o koupi pozemku č.j. VLAS 
1244/2024, kterou podali paní A. V. a pan J. V., a to z 
důvodu, že žadatelé nejsou Osobou oprávněnou k 
podání žádosti dle čl. IV., odd. B. Pravidel č. 1/2024 
Obce Vlasatice.

Hlasováno: 7/0/0
3. Žádost č. j. VLAS1312/2024, kterou podali paní A. 
M. a pan T. M.

Usnesení 2024/4/7:
Zastupitelstvo obce

nneesscchhvvaalluujjee žádost o koupi pozemku č.j. VLAS 
1312/2024, kterou podali paní A. M. a pan T. M., aa to z 
důvodu, že žadatelé nejsou Osobou oprávněnou k 
podání žádosti dle čl. IV., odd. B. Pravidel č. 1/2024 
Obce Vlasatice.

 Hlasováno: 7/0/0
4. Žádost č. j. VLAS1313/2024, kterou podal pan Ing. 
M. B.

Usnesení 2024/4/8:
Zastupitelstvo obce

nneesscchhvvaalluujjee žádost o koupi pozemku č.j. VLAS 
1313/2024, kterou podal pan Ing. M. B., a to z důvodu, 
že žadatel není Osobou oprávněnou k podání žádosti 
dle čl. IV., odd. B. Pravidel č. 1/2024 Obce Vlasatice.

Hlasováno: 7/0/0
Pan starosta přečetl tyto žádosti a navrhl jejich 
schválení dle doporučení pracovního týmu:

5. Žádost č. j. VLAS1240/2024, kterou podali T. Š. a A. 
M.

Usnesení 2024/4/9:
Zastupitelstvo obce

rroozzhhooddlloo o žádosti o koupi stavebního pozemku obce 
p.č. 8470/21. orná o výměře 701 m2, zapsaného mj.na 
LV č.10001 pro k.ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno – venkov, za kupní cenu 1 472 100, Kč, 
registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS–1240/2024 
dne 29. 7. 2024.



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2024STRANA 

a

schvaluje prodej tohoto stavebního pozemku obce p.č. 
8470/21 orná o výměře 701 m2, v k.ú. Vlasatice,za 
kupní cenu 1 472 100, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: T. 
Š. a A.
a současně

pověřuje starostu obce, aby tyto vybrané žadatele 
písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o koupi 
stavebního pozemku obce p.č. 8470/21  orná o 
výměře 701 m2 v k.ú. Vlasatice bylo vyhověno a vyzval 
je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního 
pozemku ve výši 1 472 100, Kč ve prospěch účtu obce 
před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku 
v souladu s těmito Pravidly č.1/2024.

Hlasováno: 7/0/0

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na 
pozemek p.č. 8470/21.

Usnesení 2024/4/10:
Zastupitelstvo obce

schvaluje uzavření kupní smlouvy o prodeji 
stavebního pozemku obce p. č. 8470/21 orná půda o 
výměře 701 m2 , zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. 
a obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno  
venkov, za kupní cenu 1 472 100, Kč v souladu s 
Pravidly č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve 
vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu 
rodinných domů s paní T. Š. a panem A. M., jako 
kupujícími,
a současně

pověřuje starostu obce, aby poté, co bude kupujícími 
uhrazena celá kupní cena ve výši 1 472 100, Kč za 
prodej tohoto pozemku p. č. 8470/21 orná půda o 
výměře 701 m2 v k. ú. Vlasatice ve prospěch účtu obce, 
s kupujícími tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto 
pozemku uzavřel.

Hlasováno: 7/0/0

6. Žádost č. j. VLAS1243/2024, kterou podal M. S.

Usnesení 2024/4/11:
Zastupitelstvo obce

rroozzhhooddlloo o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. 
č. 8470/15. orná o výměře 646 m2, zapsaného mj.na 
LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno – venkov, za kupní cenu 1 356 600, Kč, 
registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1243/2024 
dne 29.7. 2024.
a

sscchhvvaalluujjee prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 
8470/15 orná o výměře 646 m2, v k. ú. Vlasatice, za 
kupní cenu 1 356 600, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybranému žadateli: M. S.

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele 
písemně vyrozuměl, že jeho žádosti o koupi stavebního 
pozemku obce p. č. 8470/15  orná o výměře 646 m2 v 
k. ú. Vlasatice bylo vyhověno a vyzval je k zaplacení 
celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši
1 356 600, Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením 

této kupní smlouvy o prodeji pozemku v souladu s 
těmito Pravidly č.1/2024.

Hlasováno: 7/0/0

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na 
pozemek p. č. 8470/15.

Usnesení 2024/4/12:
Zastupitelstvo obce

sscchhvvaalluujjee uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního 
pozemku obce p. č. 8470/15 orná půda o výměře 646 
m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec 
Vlasatice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 
356 600, Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 
stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice 
určených pro výstavbu rodinných domů s panem M. S., 
jako kupujícím,

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby poté, co bude kupujícím 
uhrazena celá kupní cena ve výši 1 356 600, Kč za 
prodej tohoto pozemku p. č. 8470/15 orná půda o 
výměře 646 m2 v k. ú. Vlasatice ve prospěch účtu obce, 
s kupujícím tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto 
pozemku uzavřel.

Hlasováno: 7/0/0
7. Žádost č. j. VLAS1246/2024, kterou podali L. D. a 
M. D..

Usnesení 2024/4/13:
Zastupitelstvo obce

rroozzhhooddlloo o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. 
č. 8470/25. orná o výměře 719 m2, zapsaného mj. na 
LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno – venkov, za kupní cenu 1 509 900, Kč, 
registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS–1246/2024 
dne 29. 7. 2024.

a

sscchhvvaalluujjee prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 
8470/25  orná o výměře 719 m2, v k. ú. Vlasatice, za 
kupní cenu 1 509 900, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: L. 
D. a M. D.

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby tyto vybrané žadatele 
písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o koupi 
stavebního pozemku obce p. č. 8470/25  orná o 
výměře 719 m2 v k. ú. Vlasatice bylo vyhověno a vyzval 
je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního 
pozemku ve výši 1 509 900, Kč ve prospěch účtu obce 
před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku 
v souladu s těmito Pravidly č.1/2024.

Hlasováno: 7/0/0

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na 
pozemek p. č. 8470/25.

Usnesení 2024/4/14:
Zastupitelstvo obce

sscchhvvaalluujjee uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního 
pozemku obce p. č. 8470/25  orná půda o výměře 719 
m2, zapsaného mj. na LV č. 10001 pro k. ú. a obec

        4



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/24                                                                                      5

obec Vlasatice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Brno  venkov, za kupní 
cenu 1 509 900, Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro 
prodej stavebních pozemků ve vlastnictví obce 
Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů s 
paní L. D. a panem M. D., jako kupujícími,

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby poté, co bude kupujícími 
uhrazena celá kupní cena ve výši 1 509 900, Kč za 
prodej tohoto pozemku p. č. 8470/25  orná půda o 
výměře 719 m2 v k. ú. Vlasatice ve prospěch účtu obce, 
s kupujícími tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto 
pozemku uzavřel.

Hlasováno: 7/0/0

8. Žádost č. j. VLAS1247/2024, kterou podali B. P. a 
Ing. M. P.

Usnesení 2024/4/15:
Zastupitelstvo obce

rroozzhhooddlloo o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. 
č. 8470/18. orná o výměře 682 m2, zapsaného mj.na 
LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno – venkov, za kupní cenu 1 432 200, Kč, 
registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS–1247/2024 
dne 29.7. 2024.

a

sscchhvvaalluujjee prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 
8470/18  orná o výměře 682 m2, v k. ú. Vlasatice, za 
kupní cenu 1 432 200, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: B. 
P. a Ing. M. P.

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby tyto vybrané žadatele 
písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o koupi 
stavebního pozemku obce p. č. 8470/18  orná o 
výměře 682 m2 v k. ú. Vlasatice bylo vyhověno a vyzval 
je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního 
pozemku ve výši 1 432 200, Kč ve prospěch účtu obce 
před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku 
v souladu s těmito Pravidly č.1/2024.

  Hlasováno: 0/7/0
TToottoo  uussnneesseenníí  nneebbyylloo  sscchhvváálleennoo..

9. Žádost č. j. VLAS1249/2024, kterou podal Ing. M. Ř.

Usnesení 2024/4/16:
Zastupitelstvo obce

rroozzhhooddlloo o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. 
č. 5308/4. orná o výměře 597 m2, zapsaného mj.na LV 
č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno – venkov, za kupní cenu 1 253 700, Kč, 
registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS–1249/2024 
dne 29. 7.  2024.

a

sscchhvvaalluujjee prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 
5308/4  orná o výměře 597 m2, v k. ú. Vlasatice, za 
kupní cenu 1 253 700, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybranému žadateli: Ing. 
M. Ř.

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele 
písemně vyrozuměl, že jeho žádosti o koupi stavebního 
pozemku obce p. č. 5308/4  orná o výměře 597 m2 v k. 
ú. Vlasatice bylo vyhověno a vyzval je k zaplacení celé 
kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 253 
700, Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením této 
kupní smlouvy o prodeji pozemku v souladu s těmito 
Pravidly č.1/2024.

Hlasováno: 0/7/0
TToottoo  uussnneesseenníí  nneebbyylloo  sscchhvváálleennoo..

10. Žádost č. j. VLAS1263/2024, kterou podali Mgr. M. 
Š. a K. V.

Usnesení 2024/4/17:
Zastupitelstvo obce

rroozzhhooddlloo o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. 
č. 8470/16. orná o výměře 647 m2, zapsaného mj.na 
LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno – venkov, za kupní cenu 1 358 700, Kč, 
registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1263/2024 
dne 31.7. 2024.

a

sscchhvvaalluujjee prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 
8470/16  orná o výměře 647 m2, v k. ú. Vlasatice, za 
kupní cenu 1 358 700, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: 
Mgr. M. Š a K. V.

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele 
písemně vyrozuměl, že jeho žádosti o koupi stavebního 
pozemku obce p. č. 8470/16  orná o výměře 647 m2 v 
k. ú. Vlasatice bylo vyhověno a vyzval je k zaplacení 
celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 
358 700, Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením 
této kupní smlouvy o prodeji pozemku v souladu s 
těmito Pravidly č.1/2024.

Hlasováno: 0/7/0
TToottoo  uussnneesseenníí  nneebbyylloo  sscchhvváálleennoo..

11. Žádost č. j. VLAS1309/2024, kterou podali Bc. L. 
H. a Ing. T. S.

Usnesení 2024/4/18:
Zastupitelstvo obce

rroozzhhooddlloo o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. 
č. 8470/23. orná o výměře 679 m2, zapsaného mj.na 
LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno – venkov, za kupní cenu 1 425 900, Kč, 
registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS–1309/2024 
dne 7. 8. 2024.

a

sscchhvvaalluujjee prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 
8470/23 orná o výměře 679 m2, v k. ú. Vlasatice, za 
kupní cenu 1 425 900, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: Bc. 
L. H. a Ing. T. S.



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2024STRANA         6

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby tyto vybrané žadatele 
písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o koupi 
stavebního pozemku obce p. č. 8470/23  orná o 
výměře 679 m2 v k. ú. Vlasatice bylo vyhověno a 
vyzval je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního 
pozemku ve výši 1 425 900, Kč ve prospěch účtu obce 
před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku 
v souladu s těmito Pravidly č.1/2024.

Hlasováno: 7/0/0

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na 
pozemek p. č. 8470/23.

Usnesení 2024/4/19:
Zastupitelstvo obce

sscchhvvaalluujjee uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního 
pozemku obce p. č. 8470/23  orná půda o výměře 679 
m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec 
Vlasatice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno  venkov, za kupní cenu 1 
425 900, Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 
stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice 
určených pro výstavbu rodinných domů s paní Bc. L. a 
panem Ing. T. S. jako kupujícími,

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby poté, co bude kupujícími 
uhrazena celá kupní cena ve výši 1 425 900, Kč za 
prodej tohoto pozemku p. č. 8470/23  orná půda o 
výměře 679 m2 v k. ú. Vlasatice ve prospěch účtu obce, 
s kupujícími tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto 
pozemku uzavřel.

Hlasováno: 7/0/0
12. Žádost č. j. VLAS1325/2024, kterou podali P. P. a 
T. P.
Pan starosta sdělil, že se v tomto bodě zdrží hlasování, 
a to z důvodu střetu zájmů. Žadatelé o pozemek jsou 
pro něj osobou blízkou, jeho synové.

Usnesení 2024/4/20:
Zastupitelstvo obce

rroozzhhooddlloo o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. 
č. 6696/1. orná o výměře 674 m2, zapsaného mj.na LV 
č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno – venkov, za kupní cenu 1 415 400, Kč, 
registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS–1325/2024 
dne 8. 8. 2024.

a

sscchhvvaalluujjee prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 
6696/1 orná o výměře 674 m2, v k. ú. Vlasatice, za 
kupní cenu 1 415 400, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: P. 
P. a T. P.

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby tyto vybrané žadatele 
písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o koupi 
stavebního pozemku obce p. č. 6696/1  orná o výměře 
674 m2 v k. ú. Vlasatice bylo vyhověno a vyzval je k 
zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku 
ve výši 1 415 400, Kč ve prospěch účtu obce před 
uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 
souladu s těmito Pravidly č.1/2024.

Hlasováno: 6/0/1
Zdržel se: Pavel Procházka

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na 
pozemek p. č. 6696/1.

Usnesení 2024/4/21:
Zastupitelstvo obce

sscchhvvaalluujjee uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního 
pozemku obce p. č. 6696/1 orná půda o výměře 674 
m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec 
Vlasatice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno  venkov, za kupní cenu 1 
415 400, Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 
stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice
určených pro výstavbu rodinných domů s panem P. P. a 
panem T. P. jako kupujícími,

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby poté, co bude kupujícími 
uhrazena celá kupní cena ve výši 1 415 400, Kč za 
prodej tohoto pozemku p. č. 6696/1 orná půda o 
výměře 674 m2 v k. ú. Vlasatice ve prospěch účtu obce, 
s kupujícími tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto 
pozemku uzavřel.

Hlasováno: 6/0/1
Zdržel se: Pavel Procházka

13. Žádost č. j. VLAS1331/2024, kterou podali M. S. a 
K. V.

Usnesení 2024/4/22:
Zastupitelstvo obce

rroozzhhooddlloo o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. 
č. 5308/3  orná o výměře 624 m2, zapsaného mj. na 
LV č. 10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno – venkov, za kupní cenu 1 310 400, Kč, 
registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS–1331/2024 
dne 8. 8. 2024.

a

sscchhvvaalluujjee prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 
5308/3 orná o výměře 624 m2, v k. ú. Vlasatice, za 
kupní cenu 1 310 400, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: M. 
S. a K. V.

a současně

ppoovvěěřřuujjee  starostu obce, aby tyto vybrané žadatele 
písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o koupi 
stavebního pozemku obce p. č. 5308/3  orná o výměře 
624 m2 v k. ú. Vlasatice bylo vyhověno a vyzval je k 
zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku 
ve výši 1 310 400, Kč ve prospěch účtu obce před 
uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 
souladu s těmito Pravidly č.1/2024.

Hlasováno: 7/0/0
Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na 
pozemek p. č. 5308/3.

Usnesení 2024/4/23:
Zastupitelstvo obce

sscchhvvaalluujjee uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního 
pozemku obce p. č. 5308/3 orná půda o výměře 624 
m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec 
Vlasatice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno  venkov, za kupní cenu 1 
310 400, Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 
stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice 
určených pro výstavbu rodinných domů s paní M. S. a 
panem K. V. jako kupujícími,



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/24 

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby poté, co bude kupujícími 
uhrazena celá kupní cena ve výši 1 310 400, Kč za 
prodej tohoto pozemku p. č. 5308/3  orná půda o 
výměře 624 m2 v k. ú. Vlasatice ve prospěch účtu obce, 
s kupujícími tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto 
pozemku uzavřel.

Hlasováno: 7/0/0
14. Žádost č. j. VLAS1338/2024, kterou podali M. P. a 
M. S.

Usnesení 2024/4/24:
Zastupitelstvo obce

rroozzhhooddlloo o žádosti o koupi stavebního pozemku obce 
p. č. 2445/15 orná o výměře 500 m2, zapsaného mj.na 
LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno – venkov, za kupní cenu 1 050 000, Kč, 
registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1338/2024 
dne 9. 8. 2024.

a

sscchhvvaalluujjee prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 
2445/15  orná o výměře 500 m2, v k. ú. Vlasatice, za 
kupní cenu 1 050 000, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybraným žadatelům: M. 
P. a M. S.

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby tyto vybrané žadatele 
písemně vyrozuměl, že jejich žádosti o koupi 
stavebního pozemku obce p. č. 2445/15  orná o 
výměře 500 m2 v k.ú. Vlasatice bylo vyhověno a vyzval 
je k zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního 
pozemku ve výši 1 050 000, Kč ve prospěch účtu obce 
před uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku 
v souladu s těmito Pravidly č.1/2024.

Hlasováno: 7/0/0
Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na 
pozemek p. č. 2445/15.

Usnesení 2024/4/25:
Zastupitelstvo obce

sscchhvvaalluujjee uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního 
pozemku obce p. č. 2445/15 orná půda o výměře 500 
m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec 
Vlasatice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno  venkov, za kupní cenu 1 
050 000, Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 
stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice 
určených pro výstavbu rodinných domů s paní M. P. a 
panem M. S. jako kupujícími,

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby poté, co bude kupujícími 
uhrazena celá kupní cena ve výši 1 050 000, Kč za 
prodej tohoto pozemku p. č. 2445/15 orná půda o 
výměře 500 m2 v k. ú. Vlasatice ve prospěch účtu obce, 
s kupujícími tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto 
pozemku uzavřel.

Hlasováno: 7/0/0
15. Žádost č. j. VLAS1339/2024, kterou podal V. S.

Usnesení 2024/4/26:
Zastupitelstvo obce

rroozzhhooddlloo  o žádosti o koupi stavebního pozemku obce 
p. č. 8470/22 orná o výměře 673 m2, zapsaného mj.na 

LV č. 10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno – venkov, za kupní cenu 1 413 300 Kč, 
registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS–1339/2024 
dne 9. 8. 2024.

a

sscchhvvaalluujje prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 
8470/22  orná o výměře 673 m2, v k. ú. Vlasatice, za 
kupní cenu 1 413 300, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybranému žadateli: V. S.

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele 
písemně vyrozuměl, že jeho žádosti o koupi stavebního 
pozemku obce p. č. 8470/22  orná o výměře 673 m2 v 
k. ú. Vlasatice bylo vyhověno a vyzval je k zaplacení 
celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 
413 300, Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením 
této kupní smlouvy o prodeji pozemku v souladu s 
těmito Pravidly č.1/2024.

Hlasováno: 7/0/0

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na 
pozemek p. č. 8470/22.

Usnesení 2024/4/27:
Zastupitelstvo obce

sscchhvvaalluujjee uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního 
pozemku obce p. č. 8470/22  orná půda o výměře 673 
m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec 
Vlasatice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 
413 300, Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 
stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice 
určených pro výstavbu rodinných domů s panem V. S. 
jako kupující

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby poté, co bude kupujícím 
uhrazena celá kupní cena ve výši 1 413 300, Kč za 
prodej tohoto pozemku p. č. 8470/22  orná půda o 
výměře 673 m2 v k. ú. Vlasatice ve prospěch účtu obce, 
s kupujícím tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto 
pozemku uzavřel.

Hlasováno: 7/0/0
16. Žádost č. j. VLAS1340/2024, kterou podal F. S.

Usnesení 2024/4/28:
Zastupitelstvo obce

rozhodlo o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. 
č. 8470/19  orná o výměře 722 m2, zapsaného mj.na 
LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno – venkov, za kupní cenu 1 516 200  Kč, 
registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS–1340/2024 
dne 9. 8. 2024.

a

sscchhvvaalluujjee prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 
8470/19  orná o výměře 722 m2, v k. ú. Vlasatice, za 
kupní cenu 1 516 200, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybranému žadateli: F. S.

a současně

77



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2024STRANA 

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele 
písemně vyrozuměl, že jeho žádosti o koupi stavebního 
pozemku obce p. č. 8470/19  orná o výměře 722 m2 v 
k. ú. Vlasatice bylo vyhověno a vyzval je k zaplacení 
celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 
516 200, Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením 
této kupní smlouvy o prodeji pozemku v souladu s 
těmito Pravidly č.1/2024.

Hlasováno: 7/0/0

Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na 
pozemek p. č. 8470/19.

Usnesení 2024/4/29:
Zastupitelstvo obce

sscchhvvaalluujjee uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního 
pozemku obce p. č. 8470/19  orná půda o výměře 722 
m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec 
Vlasatice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 
516 200, Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 
stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice 
určených pro výstavbu rodinných domů s panem F. S. 
jako kupující,

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby poté, co bude kupujícím 
uhrazena celá kupní cena ve výši 1 516 200, Kč za 
prodej tohoto pozemku p. č. 8470/19  orná půda o 
výměře 722 m2 v k. ú. Vlasatice ve prospěch účtu obce, 
s kupujícím tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto 
pozemku uzavřel.

Hlasováno: 7/0/0
17. Žádost č. j. VLAS1341/2024, kterou podal M.  S.

Usnesení 2024/4/30:
Zastupitelstvo obce

rozhodlo o žádosti o koupi stavebního pozemku obce 
p. č. 2445/14  orná o výměře 505 m2, zapsaného 
mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 060 500  
Kč, registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 
1341/2024 dne 9. 8. 2024

a

sscchhvvaalluujjee prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 
2445/14  orná o výměře 505 m2, v k. ú. Vlasatice, za 
kupní cenu 1 060 500, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybranému žadateli: M. 
S.
a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele 
písemně vyrozuměl, že jeho žádosti o koupi stavebního 
pozemku obce p. č. 2445/14  orná o výměře 505 m2 v 
k. ú. Vlasatice bylo vyhověno a vyzval je k zaplacení 
celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku ve výši 1 
060 500, Kč ve prospěch účtu obce před uzavřením 
této kupní smlouvy o prodeji pozemku v souladu s 
těmito Pravidly č.1/2024.

Hlasováno: 7/0/0
Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na 
pozemek p. č. 2445/14.

Usnesení 2024/4/31:
Zastupitelstvo obce

sscchhvvaalluujjee uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního 
pozemku obce p. č. 2445/15  orná půda o výměře 505 

m2, zapsaného mj.na LV č. 10001 pro k. ú. a obec 
Vlasatice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 
060 500, Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 
stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice 
určených pro výstavbu rodinných domů s panem M. 
S.jako kupující,

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby poté, co bude kupujícím 
uhrazena celá kupní cena ve výši 1 060 500, Kč za 
prodej tohoto pozemku p. č. 2445/14  orná půda o 
výměře 505 m2 v k. ú. Vlasatice ve prospěch účtu obce, 
s kupujícím tuto kupní smlouvu o prodeji tohoto 
pozemku uzavřel.

Hlasováno: 7/0/0
18. Žádost č. j. VLAS1337/2024, kterou podal Ing. V. 
Š.

Usnesení 2024/4/32:
Zastupitelstvo obce

rroozzhhooddlloo o žádosti o koupi stavebního pozemku obce p. 
č. 5308/7  orná o výměře 587 m2, zapsaného mj.na LV 
č. 10001 pro k. ú. a obec Vlasatice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno – venkov, za kupní cenu 1 232 700  Kč, 
registrované/či evidované/ pod č.j. VLAS – 1337/2024 
dne 9. 8. 2024.

a

sscchhvvaalluujjee prodej tohoto stavebního pozemku obce p. č. 
5308/7  orná o výměře 587 m2, v k. ú. Vlasatice, za 
kupní cenu 1 232 700, Kč v souladu s Pravidly 
č.1/2024 pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví 
obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů 
(dále jen "Pravidla č.1/2024") vybranému žadateli: Ing. 
V. Š.

a současně

ppoovvěěřřuujjee starostu obce, aby tohoto vybraného žadatele 
písemně vyrozuměl, že jeho žádosti o koupi stavebního 
pozemku obce p. č. 5308/7  orná půda o výměře 587 
m2 v k. ú. Vlasatice bylo vyhověno a vyzval je k 
zaplacení celé kupní ceny tohoto stavebního pozemku 
ve výši 1 232 700, Kč ve prospěch účtu obce před 
uzavřením této kupní smlouvy o prodeji pozemku v 
souladu s těmito Pravidly č.1/2024.

Hlasováno: 7/0/0
Pan starosta navrhl schválit uzavření kupní smlouvy na 
pozemek p. č. 5308/7.

Usnesení 2024/4/33:
Zastupitelstvo obce

sscchhvvaalluujjee uzavření kupní smlouvy o prodeji stavebního 
pozemku obce p. č. 5308/7  orná půda o výměře 587 
m2, zapsaného mj.na LV č.10001 pro k. ú. a obec 
Vlasatice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno – venkov, za kupní cenu 1 
232 700, Kč v souladu s Pravidly č.1/2024 pro prodej 
stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice 
určených pro výstavbu rodinných domů s panem Ing. V. 
Š. jako kupující,

a současně

ppoovvěěřřuujjee  starostu obce, aby poté, co bude kupujícími 
uhrazena celá kupní cena ve výši 1 232 700, Kč za 
prodej tohoto pozemku p. č. 5308/7  orná půda o 
výměře 587 m2 v k. ú.Vlasatice ve prospěch účtu obce, 
s kupujícím tuti kupní smlouvu o prodeji tohoto 
pozemku uzavřel.

               8



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/24 

.
Hlasováno: 7/0/0

Pan starosta přečetl tuto žádost a navrhl její 
neschválení dle doporučení pracovního týmu.

19. Žádost č. j. VLAS1329/2024, kterou podali Bc. R. 
N. a paní Bc. T. N.

Usnesení 2024/4/34:
Zastupitelstvo obce

nneesscchhvvaalluujjee žádost o koupi pozemku č.j. VLAS – 
1329/2024, kterou podali pan Bc. R. N. a paní Bc. T. N., 
a to z důvodu, že pozemky, o které žadatelé žádají již 
byly navrženy ke schválení žadatelům s vyššími kritérii.

Hlasováno: 7/0/0

Bod č. 7 různé, diskuse, závěr

Pan starosta informoval o znění Dohody o spolupráci s 
poskytovatelem místa výkonu trestu obecně 
prospěšných prací. 
* Byl podán dotaz, zda se bude jednat o občany obce 
nebo i mimo trvalý obec ve Vlasaticích. Odpovídal pan 
starosta, že se bude jednat o všechny občany. Výkon 
trestu obecně prospěšných prací ve Vlasaticích 
odsouhlasuje starosta obce.

Usnesení 2024/4/35:
Zastupitelstvo obce

sscchhvvaalluujjee Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa 
výkonu trestu obecně prospěšných prací mezi Obcí 
Vlasatice, Vlasatice 149, 691 30 IČO: 00283711 a 
Probační a mediační službou, Senovážné náměstí 
995/1, 110 00 Praha 1, IČO: 70888060.

Hlasováno: 7/0/0

*Probíhá diskuse s občany. Byly podány dotazy na:
• Na stavební pozemky, které se nikomu nepřidělily. 
Pan starosta odpověděl, že záměr obce je v průběhu 
několika měsíců nabídnout několik pozemků k prodeji 
otevřenou formou – nejvyšší nabídce. Zbylé pozemky 
se nebudou prodávat současně, ale postupně v 
průběhu několika let. Je možné, že i v příštím roce 
bude uspořádán podobný zvýhodněný prodej jako nyní.
• Na postup při úhradě kupní ceny a podepsání kupní 
smlouvy Pan starosta odpověděl, že termín zaplacení 
celé kupní ceny je do 40 dní od schválení v 
zastupitelstvu. Po zaplacení kupní ceny lze ihned 
podepsat kupní smlouvu, nejpozději však do 60 dní od 
schválení v zastupitelstvu. Postup je také uveden v 
Pravidlech č. 1/2024.
• Na přechod u učitelské bytovky Pan starosta 
odpověděl, že v zatáčce není možné přechod 
zbudovat. Obec nainstalovala zrcadlo a ořezala keře, 
které bránily výhledu. Dále obec pracuje na projektu 
chodníku, který bude navazovat na stávající chodník od 
cukrárny.
• Jak je řešen zápach v obci
• Na částečné uzavření mostku u Feichtingerů Pan 
starosta odpověděl, že uzavírku provedla SÚS JMK. 
Mostek je v havarijním stavu, nemohou přes něj 
projíždět dvě auta současně.
• a cyklostezku propojující Vlasatice a Novou Ves 
Odpovídal zastupitel pan Ing. Šíp, že se možností 
vybudování této cyklostezky zabýval a zjistil, že 
zamýšlená trasa prochází soukromými pozemky, a 
proto nejde realizovat.

IV. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:43 hod.

Naše společnost stárne. Máme mezi námi stále vyšší počet osob, které potřebují zvýšenou péči a podporu, a s 
tím i stále vyšší počet lidí z řad příbuzných či přátel, kteří se ocitají v roli pečujících, mnohdy na úkor péče o své 
vlastní zdraví nebo možnosti zaměstnání a podpory dalším členům rodiny. 
Naštěstí existují služby a nástroje, které mohou jak stárnoucím osobám, jejich blízkým i profesionálním 
pečovatelům a pečovatelkám pomoci. Jsou to jednak tradiční kompenzační pomůcky, jako jsou například berle, 
polohovací lůžka, chodítka nebo vozítka. Stále víc se začínají rozšiřovat i asistivní technologie, tedy zařízení 
spjatá s prací s daty a nejrůznějšími prostředky výpočetní techniky. Jedná se například o různá chytrá zařízení 
jako tlačítka, náramky a přívěsky pro rychlou nouzovou pomoc, různé detektory pádu, aplikace pro tísňové volání 
nebo přizpůsobení telefonu pro slabozraké a nevidomé. Mezi asistivní technologie patří i služby a zařízení 
zajišťující zdravotní péči na dálku bez fyzické přítomnosti zdravotnického personálu, bez dojíždění pacienta nebo 
dalších osob. Telemedicínu je možné využít nejen k diagnostice, ale dokonce i při léčbě i léčebné rehabilitaci. 
Pomocníkem pro rehabilitaci nebo v boji s osamělostí je i virtuální realita (většinou se jedná o sadu brýlí, 
ovladače a samotného programu).  
Úkolem rozšířit tyto asistivní technologie do sociálních a zdravotních služeb Jihomoravského kraje, a usnadnit 
tak život seniorům a lidem se zdravotním postižením v jejich domácím prostředí, pověřil Jihomoravský kraj 
agenturu JINAG. Ta s dalšími odborníky a poskytovateli péče v regionu hledá řešení, jak mnohdy chaotické vody 
různých chytrých zařízení, náramků, mobilů, tlačítek, brýlí a senzorů zmapovat a usnadnit v nich orientaci 
každému, kdo hledá řešení své situace. 
Jednou z příležitostí, kde bylo možné si tyto technologie vyzkoušet a posunout prostředí zase o kousek dál, byla 
zářijová akce DOMA JE DOMA: na vlastní kůži. Na akci se sešlo více než 150 profesionálních i rodinných 
pečujících, poskytovatelů sociálních a zdravotních služeb, zástupců jihomoravských obcí i akademiků. V rámci 
příspěvkové části v přednáškovém sále zazněly postřehy od poskytovatelů služeb, zástupců akademické sféry i 
vývojářů samotných asistivních technologií. Během doprovodného programu bylo díky partnerům akce možné 
vyzkoušet si různá zařízení přímo na vlastní kůži.
Nyní agentura JINAG pracuje na tvorbě srozumitelného přehledu, které zpřístupní téma a možnosti asistivních 
technologií. Lidé se sníženou soběstačností nebo jejich pečující zde najdou přehled služeb a nástrojů pro 
posílení bezpečí v domácím prostředí, vzdálenou komunikaci se zdravotníky a sledování zdravotního stavu nebo 
rozvoj a zábavu ve volném čase.
Tento projekt je ukázkou toho, jak moderní technologie mohou pozitivně ovlivnit životy nejen seniorů a zdravotně 
postižených, ale i jejich pečujících. Je důležité, aby se o těchto možnostech více mluvilo a aby byly snadno 
dostupné všem, kdo je potřebují.
Více informací najdete na www.domajedoma.eu

AAkkccee  ““DDOOMMAA  JJEE  DDOOMMAA::  nnaa  vvllaassttnníí  kkůůžžii””  
ootteevvřřeellaa  ddvveeřřee  ddoo  ssvvěěttaa  tteecchhnnoollooggiiíí  pprroo  

bbeezzppeeččíí,,  zzddrraavvíí  ii  vvoollnnýý  ččaass  nneejjeenn  sseenniioorrůů

9



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2024STRANA             1100

INNFFOORRMMAACCEE  ZZ  OOBBEECCNNÍÍHHOO  ÚÚŘŘAADDUU

DDěěttsskkáá  hheerrnniiččkkaa    iinnffoorrmmaaccee  oo  kkoonnáánnÍ

Organizátoři dětské herničky oznamují, že 
dětské hernička dále od září 2024 pokračuje. Scházíme 
se každé úterý v čase od 9:00 hod. do 11:00 hod. v sále 
OÚ ve Vlasaticích.

XXXXII..  RROOČČNNÍÍKK  NNOOHHEEJJBBAALLOOVVÉÉHHOO  TTUURRNNAAJJEE  OO  
PPOOHHÁÁRR  SSTTAARROOSSTTYY  OOBBCCEE

Dne 6. 7. 2024 se v naší obci uskutečnil již 21. 
Ročník nohejbalového turnaje. Celkem se do turnaje 
přihlásilo 8 týmů, hrálo se formou "každý s každým". 
Následně 4 nejlepší týmy poustoupily do semifinále. 
Všichni statečně bojovali, ale vrchní příčky letos 
obsadily týmy: 

 4. Místo Bombex 
 3. Místo Černobyl
 2. Místo Tommy Team
 1. Místo  Shangai
 

Letos nám trošku nevyšlo počasí, bylo hodně 
větrno, ale na zábavě nám to neubralo. Dovolím si 
říct,že jsme si to moc užili a už se těšíme na další 
ročník. Děkujeme obci Vlasatice za poskytnutou 
finanční pomoc, party stany, lavice atd. Děkujeme i 
všem ostatním,  jenž nám pomáhali s chystaním či 
závěrečným úklidem. Velké díky patří i Sabině 
Strnadové a jejím sourozencům, že se celý den i noc 
starali o náš pitný režim a panu Janu Magalovi za 
nachystání perfektního občerstvení.

Sabina Strnadová

LLeettnníí  nnoocc  22002244

I přes silné bouřkové počasí se v naší obci jako 
již každý rok konala Letní noc. Děti mohly vyzkoušet 
jízdu na motorce, skákací hrad a samozřejmě 

nechybělo malování na obličej. Bohužel děti si moc 
doprovodného programu neužily, jelikož po 18:00 hod. 
se přihnala silná bouřka, která ukončila produkci 
doprovodného programu. Bouřka se přehnala a letní 
noc pokračovala. Na taneční plac přilákal k tanci Zbyňa 
Band. Nepřízeň počasí neodradila návštěvníky a ti 
zaplnili taneční plac. O občerstvení se nám letos 
postarala Zdeňka a Roman Furišovi, kteří připravovali 
výbornou palačinku a kotlík. A „pitný režim“ obstarávali 
Veronika a Jarek Studeníkovi společně s Pavlem 
Procházkou ml..  Obec Vlasatice děkuje všem, kteří se 
podíleli na organizace Letní noci a také děkuje všem, 
kteří pomohli při bouřce zabezpečit party stany.

Zaměstnanci OÚ

TTeenniissoovvýý  ttuurrnnaajj

Dne 3. 8. 2024 se uskutečnil XIII. ročník 
tenisového turnaje ve čtyřhře. Turnaj se opět odehrál na 
multifunkčním hřišti za Základní školou. Zúčastnilo se 
ho deset párů. Všichni hráči předvedli velké sportovní 
nasazení, ale vyhrát mohl pouze jeden pár. Vítězem 
XIII. ročníku se stala dvojice Petr Wais a Miroslav 
Hanuš, druhé místo obsadili Pavel Špaček a Libor Šulc 
a na třetím místě se umístili Mirek Bečva a Marek 
Spiegel. Vítězům gratulujeme.Na sportovní den 
navázala večerní zábava, o kterou se postarala skupina 
Máš Čas Band. Děkujeme sponzorům a všem, kteří se 
podíleli na přípravě a realizaci turnaje. Těšíme se na 
příští ročník.

Pavel Cileček



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/24 

VVIIIIII..  MMaajjoorr  ttuurrnnaajj  SStteeeell  DDaarrttss  VVllaassaattiiccee
Dne 10.8.2024 jsme ve spolupráci s SDH 

Vlasatice, obcí Vlasatice a Znojemským šipkařským 
spolkem u nás ve Vlasaticích na sále obecního úřadu 
uspořádali již potřetí, velký šipkařský turnaj. 

Turnaj jsme odstartovali v 9 hodin, kdy začali 
hrát dvojice. Zúčastnilo se 25 dvojic, na 3. místě 
Miroslav Příkazský  Jan Darmovzal, na 2. místě Martin 
ŠubaVáclav Dolba, na 1. místě Jan Kadlec  Albín 
Kočí. Předali jsme ceny a šlo se na hlavní turnaj 
jednotlivců a turnaj žen. Turnaje jednotlivců 
se zúčastnilo 53 hráčů a dopadl následovně: Na 
3.místě Jan Čurda, na 2. místě Jan Kadlec, na 1. místě 
Jonáš Kandl.Turnaj žen: 3. místo Sabina Doubková, 2. 
místo Dominika Svobodová, na 1. místě Dagmar 
Jandová.

Ve 20 hodin nám na zahradě začala hrát kapela 
Duo Melody, která nás bavila až do pozdních nočních 
hodin. Tentokrát došlo hodně místních a akce byla 
parádní. 

Rádi bychom poděkovali obci Vlasatice za 
finanční pomoc, za výpůjčku nádherných prostor atd., 
hasičům za velkou výpomoc, panu Janu Magalovi a 
spol., za výborné občerstvení a všem, kteří nám 
pomohli vše nachystat, či následně uklidit. 

Moc se těšíme na další ročník, který máme 
naplánovaný na 23.8.2025, všechny zveme, takže si 
doma zkuste hodit do terče.  

Za Kohouty Mackovice: Sabina Strnadová

FFaarrnníí  ddeenn
Poslední srpnový den jsme se v hojném počtu 

sešli v kostele, kde jsme si vyslechli pěkná slova pana 
faráře směrovaná k dětem a novému školnímu roku. Při 
mši došlo i k žehnání školních aktovek a společnému 
fotografování. Po té jsme se přesunuli na farní zahradu 
za zábavou a pohoštěním. V nabídce byla káva pana 
faráře, opékaní špekáčků, palačinky a spousta dobrot 
od hostů naší akce. Po celé farní zahradě byli pro děti 
nachystané různé výtvarné a sportovní úkoly, při 
kterých se zabavili i dospělí. Tvořili jsme luštěninovou 
mozaiku Ježíšovi podobizny, kterou bude možné vidět i 

na mši při poděkování za úrodu.
Byla jsem velice ráda, že se farního dnu i přes 

tak velké vedro, zúčastnilo tolik návštěvníků a společné 
setkání se velmi povedlo. Chtěla bych vyzdvihnout 
pomoc a poděkovat obci Vlasatice za podporu. 

Zdeňka Furišová

VVllaassaattiicckkéé  ppoosseezzeenníí  uu  bbuurrččáákkuu

Již tradičně druhý zářijový víkend připadl na 
oslavu vinobraní v na 39 obci. Počasí přálo a 
příjemné posezení v obecní zahradě doprovázela 
cimbálová muzika Gracia společně s jejím 
primášem Petrem Zugárkem. Ochutnat několik 
druhů odrůdových burčáků přišlo 120 účastníků. 
Věřím, že si všichni užili příjemné odpoledne.

Děkujeme manželkám a přítelkyním za 
přípravu pochutin a že mají s námi trpělivost, dále 
také Pepovi L. za vynikající kotlík.

Doufám, že se opět potkáme na další 
vinařské akci – na ochutnávce mladých vín, která 
se bude konat koncem listopadu.

Marek Sendler
Předseda vinařského spolku 

 

                                                                                    11

UUPPOOZZOORRŇŇUUJJEEMMEE  OOBBČČAANNYY,,  ŽŽEE  SSPPLLAATTNNOOSSTT  PPOOPPLLAATTKKUU  ZZAA  SSTTOOČČNNÉÉ  JJEE  DDOO  3311..  1122..  22002244

Rodinné domy:            2 592,Kč/os./rok
Byty: směrné číslo:     2 520, Kč/os./rok

Rekreační objekt:        2 592,Kč/objekt/rok
Podnikatelské objekty: dle stavu vodoměru/rok *dle přílohy vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích

SSTTOOČČNNÉÉ  ZZAA  RROOKK  22002244  HHRRAAĎĎTTEE  VV  HHOOTTOOVVOOSSTTII  NNAA  PPOOKKLLAADDNNĚĚ  OOBBCCEE  VVLLAASSAATTIICCEE  NNEEBBOO  NNAA  
BBAANNKKOOVVNNÍÍ  ÚÚČČEETT  OOBBCCEE  VVLLAASSAATTIICCEE  čč..  33442288665511//00110000,,  vvaarriiaabbiillnníí  ssyymmbbooll::  ččíísslloo  ppooppiissnnéé..



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2024STRANA 

Svá jubilea oslavili:

červenec 2024

     7755..  nnaarroozzeenniinnyy      ŠŠiišškkaa  BBoohhuussllaavv
     

srpen 2024

      8855..  nnaarroozzeenniiny    LLaakkaattooššoovváá  HHaannaa

září 2024

  7700..  nnaarroozzeenniinnyy    TToommeeššoovváá  MMáárriiaa

 Pevné zdraví a dostatek životní pohody
všem oslavencům přeje redakce

Noví občánci:

    v červenci 2024 jsme přivítali
    KKaalluuss  JJiiřříí

    
       v srpnu 2024 jsme přivítali

HHoonneekk  AAnnttoonníínn

          v září 2024 jsme přivítali
               SSlleezzáákk  MMaarreekk    

     „Takzvaný zázrak narození je příroda, která si jde za 
svým.“ – Camille Paglia 

Blahopřejeme rodičům

 
   vždy nás opustili:

        v červenci 2024
                  HHaaddrrbboollccoovváá  MMáárriiaa

                 …žít je tak složité a umřít tak prosté… 
   (O. Scheinpflugová)

      

        12

jubilea

IInnffoorrmmaaccee  vvee  vvěěccii  zzrruuššeenníí  aa  vvyyppoořřááddáánníí  ppooddíílloovvééhhoo  ssppoolluuvvllaassttnniiccttvvíí

Vážení občané,
obdrželi jsme informaci, že v rámci Jihomoravského kraje jsou rozesílány výzvy ke zrušení a vypořádání spoluvlastnictví a 
předžalobní výzvy týkající se spoluvlastnictví zejména k pozemkům a dovolujeme si Vás touto cestou upozornit na některá 
Vaše práva. Spoluvlastnictví včetně jeho případného zrušení a vypořádání upravuje zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a to v ustanoveních § 1115 až 1239. Velmi zjednodušeně lze konstatovat, že:
• Spoluvlastnický vztah znamená, že několika osobám náleží společně vlastnické právo k věci (např. k pozemku).
• Dále občanský zákoník stanovuje, že nikdo nemůže být nucen ve spoluvlastnictví setrvat a může kdykoli požádat o 
oddělení ze spoluvlastnictví nebo o zrušení spoluvlastnictví, přičemž tohoto lze dosáhnout dohodou spoluvlastníků nebo 
rozhodnutím soudu.
• Žalobu na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví může podat kterýkoli ze spoluvlastníků.
• V rámci soudního řízení bude zpracován znalecký posudek ke stanovení obvyklé ceny věci (pozemku).
• O náhradě nákladů řízení nerozhodují soudy podle úspěchu ve věci (tzn. že by náklady hradil ten, proti komu byla žaloba 
podána). Náhrada nákladů je na zvážení soudu, ale lze konstatovat, že buď hradí každý ze spoluvlastníků pouze poměrnou 
část nebo soud rozhodne, že žádný z účastníků nemá na náhradu nákladů právo, což vyplývá i z rozhodnutí Ústavního 
soudu.
V souladu s výše uvedeným zjednodušeným přehledem je třeba upozornit, že v případě, že občané obdrží výzvu ke zrušení 
a vypořádání spoluvlastnictví, je možné, aby se spoluvlastníci spolu buď dohodli (svůj podíl prodali nebo se dohodli, že 
odkoupí podíl autora výzvy jako dalšího spoluvlastníka) nebo je možné řešit spoluvlastnictví v rámci soudního řízení.
V případě soudního řízení nerozhoduje soud o nákladech řízení podle úspěchu ve věci, tzn. není pravda, že pokud k 
soudnímu řízení dojde, bude muset občan hradit veškeré náklady s tímto řízením vzniklé. Stejně tak předžalobní výzva musí 
obsahovat přesnou specifikaci, o který konkrétní pozemek se jedná a musí být uvedeny konkrétní kroky, které autor výzvy 
učinil, tj. zda vůbec a jakou dohodu vám nabízel, což obecné výzvy, které některé společnosti rozesílají, rozhodně nesplňují.
VVáážžeenníí  oobbččaannéé,,  pprroossíímm,,  mmyysslleettee  ppřřii  oobbddrržžeenníí  oobbddoobbnnýýcchh  vvýýzzeevv  nnaa  ttoo,,  žžee::
• V žádném případě nemůžete být jako spoluvlastníci nuceni k uzavření jakékoli smlouvy!
• Uzavření jakékoli smlouvy je třeba řádně zvážit, přičemž doporučujeme si vždy důkladně zjistit informace k výši kupní ceny 
a pečlivě pročíst text kupní smlouvy.
• Nikdy nepodepisujte smlouvy v časové tísni, vždy je dobré si vyžádat zaslání textu smlouvy předem k připomínkování či si 
vyhradit dostatečný čas k pročtení. Žádné nebezpečí z prodlení v těchto případech nehrozí a poctivý jednající by neměl mít 
problém s tím, aby vám poskytl jak text smlouvy a tento s vámi projednal, tak i poskytl dostatečný časový prostor k 
rozhodnutí.
V případě, že je spoluvlastníkem pozemku i Jihomoravský kraj, prosíme, abyste se nejdříve obrátili na odbor majetkový 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje na emailové adrese::  oomm@@jjmmkk..cczz,,  ppřřííppaaddnněě  nnaa  tteell..  čč..  554411  665522  449966.. Pokud se bude 
jednat o spoluvlastnický podíl na pozemku zastavěném silnicí II. nebo III. třídy či jiném pro Jihomoravský kraj potřebném 
majetku, velmi rádi se s Vámi dohodneme. Zajistíme na náklady Jihomoravského kraje znalecký posudek ke stanovení 
obvyklé ceny, připravíme návrh kupní smlouvy a zajistíme na naše náklady i vklad do katastru nemovitostí.
Pomůžete tím Jihomoravskému kraji, aby se mohl lépe a efektivněji starat zejména o silnice II. a III. třídy. Kdo je dalším 
spoluvlastníkem pozemků lze zjistit na stránkách katastrálního úřadu www.cuzk.cz pod odkazem Nahlížení do katastru 
nemovitostí, stačí vyplnit katastrální území a parcelní číslo pozemku. V případě nejasností se na nás můžete kdykoli obrátit.
OOddbboorr  mmaajjeettkkoovvýý,,  KKrraajjsskkýý  úúřřaadd  JJiihhoommoorraavvsskkééhhoo  kkrraajjee



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/24                                                                                      13



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2024STRANA         14

ZŠ A MŠ VE VLASATICÍCH

Vážení rodiče,

po prázdninách jsme se opět sešli ve škole a ve 
školce, abychom v novém školním roce získávali další 
vědomosti a dovednosti. Na paní učitelku, na psaní, 
čtení, počítání a vůbec na velkou školu se těšilo i 14 
prvňáčků, které jsme přivítali 2. září na hřišti za školou.

A ostrý start jsme zažili i co se týká akcí. 
Čtvrťáci už stihli jezdit na dopravním hřišti v 
Pohořelicích, deváťáci absolvovali program Zuřivec, 
který se týkal domácího násilí, a také navštívili Úřad 
práce v Brně. Žáků 5. – 8. ročníku se týkal preventivní 
program na téma sociální sítě a bezpečnost na 
internetu. Přímo v/nesmírně okouzleni se vrátili 
prvňáčci a druháčci z brněnského planetária. 

Děti se jistě těšily i do školky a během září už 
se stihly seznámit jak s novými dětmi, tak s hrami a 
hračkami, které na ně ve školce čekaly.

V říjnu začnou pracovat kroužky v ZŠ, říjen a 
další měsíce budou též nabité událostmi, exkurzemi a 
preventivními progamy jak v ZŠ, tak v MŠ. Máme před 
sebou spoustu práce, ale také nových dobrodružství a 
zážitků. 

Alena Králová

SSbbíírrkkaa  nnaa  ppoommoocc  ppoossttiižžeennýýmm  ppoovvooddnněěmmii

Poslední zářijový týden proběhla v ZŠ a MŠ 
Vlasatice sbírka na pomoc obětem rozsáhlých povodní 
na severu Moravy. 
Hlavně díky rodičům dětí a žáků se nám podařilo 
nashromáždit množství hraček a školních pomůcek. 
Hned následující víkend dopravila všechny nasbírané 
věci naše kolegyně Helena Vystavělová do Mateřské 
školy K. Čapka v Jeseníku. Odtud poputují hračky do 
Mateřské školy v České Vsi.
Všem, kteří pomohli, velmi děkujeme za štědrost.

Aneta Gajdošová
učitelka MŠ

 

Poděkování
Děkujeme firmě FirstFarms Granero s.r.o. za 
zakoupení sušičky a tiskárny do mateřské školy.

Mgr. Marcela Mikelová, MBA
ředitelka ZŠ a MŠ Vlasatice

VVÝÝSSLLEEDDKKYY  VVOOLLEEBB  DDOO  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTEEVV  KKRRAAJJŮŮ  KKOONNAANNÝÝCCHH  2200..  99..    2211..  99..  22002244  VV  NNAAŠŠÍÍ  OOBBCCII

Celkový počet voličů  708 Vydané úřední obálky  186 Volební účast  26,27% Platných hlasů  182
ANO 2011 67 hlasů 36,81%  
SPOLU  ODS, KDUČSL, TOP 09 54 hlasů 29,67%
PŘÍSAHA občanské hnutí 36 hlasů 19,78 %

VVÝÝSSLLEEDDKKYY  VVOOLLEEBB  DDOO  SSEENNÁÁTTUU  PPAARRLLAAMMEENNTTUU  ČČRR  VV  NNAAŠŠÍÍ  OOBBCCII
II..  KKOOLLOO

Celkový počet voličů  709 Vydané úřední obálky   178 Volební účast  25,11% Platných hlasů  175
Šlachta Róbert Mgr. PŘÍSAHA 76 hlasů  43,42%
Koštial Rostislav KDU+ODS+TOP 09 36 hlasů  20,57 %
Janulík Miloslav MUDr. ANO 26 hlasů 14,85%

IIII..KKOOLLOO

Celkový počet voličů  709 Vydané úřední obálky   87 Volební účast  12,27% Platných hlasů  86
Šlachta Róbert Mgr. PŘÍSAHA 65 hlasů   75,58%
Janulík Miloslav MUDr. ANO 21 hlasů   24,41 %



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/24                                                                                      15



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2024STRANA         16

SSTTAALLOO  SSEE  NNEEJJEENN  VV  OOKKOOLLÍÍ
NovI

zdroj  www.policie.cz

LLéékkaařř  bbyyll  ppooddvvooddnnííkkeemm
S údajným lékařem pracujícím na humanitární 

misi v Jemenu si půl druhého roku dopisovala mladá 
žena z Brněnska. Ve výhradně elektronické 
komunikaci získal údajný rodák z Londýna velmi brzy 
důvěru partnerky. Nebylo tedy divu, že tato reagovala 
kladně na požadavek zaslání peněz. Důvody byly 
různé. Od platby letenky do ČR až po příspěvky na 
činnost mise. Cizinec sice peníze měl, ale tyto byly 
blokované americkou bankou. Než žena pochopila, že 
si píše s podvodníkem, prostřednictvím bitcoinmatů 
postupně v šestnácti platbách odeslala skoro dvě stě 
tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 26. června 2024

NNeeoobbvvyykklléé  nneehhooddyy  ccyykklliissttůů  nnaaššttěěssttíí  nneemměěllyy  vváážžnnéé  
nnáásslleeddkkyy

Dvě neobvyklé dopravní nehody s účastí 
cyklistů řešili začátkem týdne policisté na Brněnsku. K 
první vyjížděli do Žabčic, kde projíždějícímu cyklistovi 
nedal přednost řidič traktoru. Střet naštěstí skončil bez 
zranění pětasedmdesátiletého cyklisty, kterému vznikla 
škoda jen na poničeném jízdním kole. Dechová 
zkouška u obou účastníků nehody byla negativní.
Štěstí měl také osmiletý chlapec v Popůvkách u Brna. 
Na kole vyjel z obytné zóny bez důkladného 
rozhlédnutí přímo pod projíždějící osobní auto. Školák 
narazil do přední části auta a upadl na vozovku. Při 
střetu utrpěl naštěstí jen lehké zranění. Malý cyklista 
na hlavě neměl v době nehody cyklistickou přilbu, jeho 
jednání tak mohlo mít mnohem vážnější následky. 
Policisté varují, že úrazy hlavy mohou být fatální  a do 
18 let věku u cyklistů přilbu navíc vyžaduje zákon.
Právě na povinnosti cyklistů v silničním provozu, 
důležitost povinné výbavy a dobrou viditelnost v 
provozu upozorňujeme během preventivních akcí. 
Včera si cyklisté na jihu Brna od nás odnesli kromě 
informací také reflexní doplňky či cyklolékárničky, a ti 
vzorní také nealko pivo od Týmu silniční bezpečnosti. 
Dnes nás při stejné akci můžete potkat třeba ve 
Znojmě a příští týden v Lednici.

mjr. Petra Ledabylová, 3. 7. 2024

RRyycchhllee  zzttrraattiill  sskkoorroo  ččttyyřřii  ssttaa  ttiissíícc
Odpolední telefonát úředníka z banky pořádně 

vystrašil jedenapadesátiletého muže z Brněnska. 
Podvodný bezpečnostní pracovník si ověřoval, zda si v 
bance požádal o čtvrtmiliónový úvěr.  V průběhu 
hovoru také zjistil, v jakém peněžním ústavu má 
poškozený vedený účet. Obratem jej kontaktovali 
pracovníci jeho banky. Ti mu navrhli převést peníze do 
bezpečí a poslali odkaz na speciální internetovou 
aplikaci. Muž potom odeslal šest plateb na určený 
účet. Na další pak ještě dvě šedesátitisícové částky. 
Po krátkém čase se měly peníze objevit zpět na jeho 
účtu. Jenže se tak nestalo. Když se nemohl přihlásit 
ani do speciální aplikace, pochopil, že byl podveden. 
Podvodníkům během tříhodinové intenzivní 
komunikace odeslal skoro čtyři sta tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 11. července 2024

TTuunnuu  ccuukkrruu  ppoouuzzee  zzaappllaattiill
Inzerát nabízející výhodný nákup cukru zlákal 

na sociální síti devětatřicetiletého živnostníka z 
Ivančicka. S inzerentem z jihu Evropy se telefonicky 
bezproblémově a rychle dohodl na koupi jedné tuny 
krystalu i podmínkách obchodu. Za základě zaslané 
faktury zboží obratem zaplatil. Tím ale jejich do té 
doby efektivní komunikace skončila. Když se 
kupujícímu nepodařilo po několika urgencích prodejce 
kontaktovat, pochopil, že byl podveden. Ze zajímavého 
nákupu se tak stal skoro dvacetitisícový prodělek.

por. Bohumil Malášek, 23. července 2024

KKoolloo  pprrooddaall  jjeenn  vviirrttuuáállnněě
Stařičké jízdní kolo nabídl na internetu za 

tisícovku k prodeji sedmadvacetiletý muž z Ivančicka. 
Se seriózně vystupujícím zájemcem o nabízené zboží 
se dohodl na platbě a dopravě prostřednictvím kurýrní 
služby. Prodávající ochotně vyplnil do zaslaného 
odkazu požadované údaje včetně přístupových a 
bezpečnostních kódů k jeho bankovnímu účtu. 
Podvodníkovi pak stačila necelá půlhodina, aby tyto 
bleskově zneužil. V pěti platbách, mimo jiné i na 
zahraniční účet sázkové kanceláře, odeslal skoro tři 
sta tisíc korun. Přítrž řádění podvodníka učinila banka, 
která majitele účtu upozornila na podezřelé pohyby na 
jeho kontě.

por. Bohumil Malášek, 23. července 2024

BBáájjnnéé  dděěddiiccttvvíí  nneezzíísskkaallaa
Na internetu aktivní seniorka z Brněnska si na 

jaře začala dopisovat s člověkem jménem Tassie. 
Bezmezně uvěřila příběhu o velkých vleklých 
zdravotních potížích, které nakonec skončily jeho 
úmrtím. Virtuální přítel se ale české seniorce za přízeň 
odvděčil. Odkázal jí finanční hotovost, drahé kameny a 
šperky. Vše v hodnotě skoro šedesát miliónů korun. 
Převod pohádkového dědictví zprostředkovával 
francouzský právník Patrice Mandran. Ten při převodu 
majetku přišel s řadou požadavků. Důchodkyně 
postupně zaplatila správní poplatky, různé daně či 
úhrady z nařízení Evropské komise. Během několika 
dní poslala na různé účty více než šest set tisíc korun. 
Nejdříve posílala peníze z vlastních úspor, později si 
na úhradu vypůjčila. Její přesvědčení, že opravdu 
získala bájný majetek, nahlodali až rodinní příslušníci. 
To, že byla podvedena, pochopila až po předložení 
internetové článku, v němž vystupovaly stejné osoby. 
Až potom podvedená seniorka případ oznámila policii.

por. Bohumil Malášek, 10. srpna 2024

OO  ppssaa  ppeeččoovvaall  ssvvéérráázznněě
Hodně svérázně měl pečovat o psa 

osmašedesátiletý muž z Tišnovska. Jeho počínání ale 
neušlo pozornosti oznamovatele. Hlídka při 
prověřování oznámení objevila v příbytku šestiletou 
čivavu ve zuboženém stavu. Zvíře předali veterinářům, 
jejich snaha o záchranu ale byla marná. Majitel 
policistům přiznal, že jeho péče nebyla dobrá. Pejsek 
trávil většinu času uvázaný ve sprchovém koutu. 
Občas ho venčil majitel sám, pravidelněji pak 



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/24                                                                                      17

sousedka. Velmi zvláštně přistupoval majitel ke krmení. 
Čivava dostávala obvykle sousta z páníčkova talíře. Ve 
velké míře pak sladkosti, především čokoládu. K tomu 
pila kofolu a občas dostala i vodku. Takový jídelníček 
hájil majitel tím, že zvíře má dostávat to, co mu chutná. 
Veterináři byli ale ve vypracovaném posudku jiného 
názoru. Majitel musí nyní počítat se stíháním za 
zanedbání péče o zvíře.

por. Bohumil Malášek, 14. srpna 2024

SSvvéérráázznněě  řřeeššiillaa  ssppoorryy
Dlouhodobé spory při rozpadu manželství řešila 

pětatřicetiletá žena z Brněnska, pravděpodobně v 
touze po pomstě dnes již bývalému manželovi, 
opravdu svérázně. V minulých měsících přebírala jeho 
poštu v místě dřívějšího společného bydliště. Obálky s 
důležitými oficiálními dokumenty otevírala a 
seznamovala se s nimi. A nejen to. Některé z nich 
následně bez jeho vědomí zveřejnila na sociálních 
sítích a rozeslala rodinným příslušníkům či jeho nové 
partnerce. Spory bývalých manželů tak dostaly další 
rozměr v podobě přečinu Porušení tajemství 
dopravovaných zpráv.

por. Bohumil Malášek, 16. srpna 2024

KKlliikkáánníímm  ssii  nneevvyydděěllaallaa
Uprostřed prázdnin dostala čtyřiačtyřicetiletá 

žena z Brněnska telefonickou nabídku zajímavého 
přivýdělku. Spočívala v jednoduchém klikání na určené 
webové stránky s aplikacemi. Jak se dalo očekávat, 
hned od startu byla velmi úspěšná. Dostala tedy další 
nabídku. Specialista jí ochotně vysvětlil, jakým 
způsobem vkládat na zahraniční účty peníze potřebné 
pro plnění dalších úkolů. I v této činnosti excelovala. 
Chtěla tedy vyplatit získaný benefit. Jenže k jeho 
převodu bylo potřebné vkládat další a další peníze. Až 
když se požadavky na další vklad neúměrně 
stupňovaly, pochopila, že byla podvedena. Do té doby 
odeslala na různé účty skoro tři čtvrtě miliónu korun.

por. Bohumil Malášek, 22. srpna 2024

LLiiddéé  ssee  oobbrraaccíí  nnaa  115588  ss  rrůůzznnýýmmii  ppoožžaaddaavvkkyy
Policejní práce patří nepochybně mezi velmi 

náročná povolání, jak po psychické stránce, tak po 
fyzické. Policisté vyšetřují závažnou trestnou činnost i 
banální přestupky a občas také řeší nejrůznější 
požadavky občanů, kteří si Policii ČR pletou s jinou 
službou. Muži zákona musí být komunikačně také 
velmi zdatní, aby dokázali zdárně vyřešit všechny, 
někdy i dosti bizarní, situace či telefonáty.
Z těch publikovatelných letních záležitostí policisté 
řešili například:

Jedno červencové odpoledne vytočil tísňovou 
linku oznamovatel s tím, že stojí v ulici Křenové a je 
tady s ním žena, která se zbláznila, vysvlékla si tričko a 
má venku prsa, na místo proto požadoval hlídku. 
Policisté během několika minut paní dohledali již 
oblečenou, která jim uvedla, že ji pouze náhodu 
prasklo triko a vnady ji vypadly, ihned se však utekla 
domů obléci.

V obci na Znojemsku si o prázdninách paní 
zřejmě spletla policii s taxi službou. Telefonovala na 
158 a uvedla, že je se svými třemi dětmi na výletě a 
zastihl je přívalový déšť, žádala operačního, aby poslal 
hlídku, která ji s rodinkou odveze. Na následné zpětné 
volání už žena nereagovala.

Jedno srpnové ráno osvěžil policistům pán, 
který telefonoval z autokempu v Pasohlávkách. Muž 
chtěl z areálu odejít zadní branou, ovšem ostraha ho 

nechtěla pustit s tím, že k odchodu musí použít hlavní 
bránu. Pán se rozčiloval a žádal policii, ať mu laskavě 
sjedná odchod zadní branou. Vzhledem k tomu, že se 
nejednalo o tísňové volání, hlídka na místo nevyjížděla.

Jednašedesátiletý muž z Boskovicka nedávno 
ve večerních hodinách telefonoval na tísňovou linku. 
Byl zmatený a opakoval, že neví, co má dělat hovořil 
dokonce o mrtvolách a požadoval pomoc. Na policisty 
prý počká na ulici. Hlídka dorazila naléhavé oznámení 
prověřit. Po bližším zjištění vyšlo najevo, že pán bydlí 
na ubytovně a má zde problém se štěnicemi. Hlídka 
doporučila věc řešit s majitelem objektu.

Skutečnou pomoc ovšem potřeboval 
devětačtyřicetiletý muž, který minulý týden žhavil 
tísňovou linku s tím, že je mu hrozná zima, že je 
zavřený v chladícím voze a nemůže ven. Nevěděl 
přesně, kde se nachází, uváděl místo mezi Hlohovcem 
a Valticemi. Hlídce se podařilo vozidlo brzy dohledat a 
muže vysvobodit. Omylem se mu zabouchly dveře od 
dodávky.

por. Andrea Cejnková, 26. srpna 2024

RRyycchhllee  zzttrraattiillii  nneemmaalléé  ččáássttkkyy
Jediný mail stačil podvodníkovi k získání hodně 

zajímavé částky. Zprávě v záhlaví se jménem jeho 
banky bezmezně uvěřil senior z Brněnska a reagoval 
přesně tak, jak si falešný bankéř představoval. Podle 
doporučení si prostřednictvím zaslaného odkazu 
obnovil své konto. Do formuláře vyplněné požadované 
údaje pak podvodník pohodlně zneužil. Obratem na 
různé účty během několika desítek minut poslal více 
než šest set tisíc korun. Když bylo konto poškozeného 
nepřístupné, pochopil, že byl podveden.
Prakticky stejným způsobem získal podobnou částku 
možná stejný pachatel. Ten zaslal šedesátnici z 
Hodonínska webový odkaz, který vyplnila a následně 
podvodníkovi přeposlala i bezpečnostní kód. Údaje 
podvodník bleskově zneužil. Během necelé půlhodiny 
převedl na podvodná konta bezmála půl miliónu korun

Inzerát na zajímavé investování zlákal 
devětačtyřicetiletou ženu z Břeclavska. Ta postupně 
velmi úspěšně zhodnocovala vložené prostředky. Když 
došlo k výkyvu na investičním trhu a zisky začaly 
hodně klesat, podvodný bankéř doporučil další 
investici. Na to žena souhlasně reagovala odesláním 
padesáti tisíc korun. Další požadavek už znamenal 
pochybnosti, které vyústily v oznámení případu policii. 
Za měsíční obchodování ztratila poškozená více než 
půl miliónu korun.

por. Bohumil Malášek, 12. září 2024



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2024STRANA         18

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

VLASATICE

www.sdhvlasatice.webnode.cz

NNaaššee  hhaassiiččaattaa
Všichni jsme si užili prázdninový odpočinek. S 

prvními dny školního roku jsme se ale opět dali do 
práce a připravovali se na naši soutěž, viz. níže. Již 
tradičně na podzim nejsou kromě té naší v našem 
okrsku plánovány žádné další soutěže v požárním 
sportu mladých hasičů. Hasičina však není jen o běhání 
s hadicemi, proto v zimních měsících neprobíhá 
příprava na soutěže v požárním útoku, ale např na 
závod požární všestrannosti, na uzlovací soutěže a 
nedílnou součástí je i vzdělávání dětí v první pomoci, 
znalostí hasičské techniky, vybavení apod.

BBřřeeccllaavvsskkáá  hhaassiiččsskkáá  lliiggaa  ((BBHHLL))  ––  SSoouuttěěžž  vv  ppoožžáárrnníímm  
ssppoorrttuu  mmuužžůů  aa  žžeenn

Dne 13.9.2024 proběhla ve Velkých Pavlovicích 
noční soutěž v požárním sportu BHL mužů a žen. Naše 
děvčata se této soutěže zúčastnili společně s ženami 
SDH Nosislav ve společném družstvu pod hlavičkou 
SDH Vlasatice. Obsadili krásné 9. místo.

TTáábboorr  22002244
Letošní příměstský tábor pro naše malé hasiče 

proběhl o prázdninách v termínu 29.7. 2.8. Děti jsme si 
převzali od rodičů každý den ráno, a kromě čtvrtka 
předali v pozdním odpoledni. 
V pondělí jsme vyrazili na cyklo výlet v celkové délce 23 
km. Po cyklostezce jsme objeli střední nádrž Nové 
Mlýny se zajížďkou do Ivaně na oběd. 
V úterý jsme absolvovali poznávací vyhlídkovou jízdu 
vláčkem ve Znojmě. Jízda byla komentovaná 
průvodkyní, která nám popsala a ukázala spoustu 
zajímavostí Znojma. V programu byla též návštěva 
Znojemských hradeb. Odpoledne jsme navštívili 
Muzeum motorismu u Znojemské přehrady.  

Ve středu jsme vyrazili na Brněnskou přehradu. 
Na parníku jsme se dopravili až pod hrad Veveří, na 
který jsme si vyšlápli. Po prohlídce hradu a obídku jsme 
opět nastoupili na parník a dopluli zpět do hlavního 
přístavu.
Ve čtvrtek dopoledne jsme trénovali požární útok za 
zbrojnicí a po obědě jsme se vyrazili koupat do bazénu 
v Hrušovanech nad Jevišovkou. Po návratu jsme si 
postavili stany a připravili táborák. Opekli jsme si buřty, 
zahráli hry a alou na kutě. 

V pátek se s ranní rosou nikomu ze stanů 
nechtělo. Sluníčko však začalo krásně hřát a hřálo celé 
dopoledne. Proto se nám podařilo kompletně uklidit 
celé tábořiště. Po obědě byla na všech znát velká 
únava po celém týdnu. Tábor se opět vyvedl. Děkujeme 
všem, kdo se na průběhu tábora podílel. Obzvláště 
paní Magalové za zajištění pátečního obědu. 

MMeemmoorriiááll  JJaannaa  VVaalleennttyy  22002244    SSoouuttěěžž  vv  ppoožžáárrnníímm  
ssppoorrttuu

Třináctý ročník tradiční soutěže v požárním 

sportu se konal v sobotu 7. září v prostoru za požární 
zbrojnicí. Přípravy probíhaly od brzkého rána. Pro 
zdárný průběh jsme si zapůjčili od ZŠ Vlasatice 
aparaturu pro ozvučení a hasiči ze Sedlece nám 
zapůjčili a obsluhovali časomíru. Do zápolení 
nastoupilo 8 družstev mladších žáků a 5 družstev 
starších žáků. Malá účast družstev nás mrzela, ale o to 
urputněji děti bojovaly. Krásné počasí po celý den 
přispělo též ke zdárnému průběhu celé soutěže.

Výsledky soutěže mladších žáků
1. Starovičky 
2. Vlasatice
3. Tvrdonice 
4. Ladná
5. Cvrčovice
6. Troskotovice A
7. Moravská Nová ves
8. Troskotovice B

Výsledky soutěže starších žáků
1. Cvrčovice
2. Vlasatice
3. Tvrdonice
4. Novosedly 
5. Moravská Nová ves

Děkujeme sponzorům, obci za podporu a sekání 
sportoviště, hasičům ze Sedlece a všem, kteří nám se 
soutěží pomohli.

JJeeddnnoottkkaa
PPoovvooddnněě  22002244
Zajisté všichni zaznamenali katastrofální záplavy 
hlavně na severní Moravě. Všeobecně k jakýmkoliv 
zásahům a mimořádným událostem vysílá jednotky 
Krajské operační středisko hasičů na základě 
požadavků z řídících štábů zásahů a velitelů zásahů. 
Naše jednotka nebyla zatím k odstraňování následků 
povodní povolána, ale od 13.9. do 20.9. byla stejně 
jako většině jednotek v celé zemi i té naši vyhlášena 
pohotovost. S tímto se pojilo spoustu povinností a 
příprav, které proběhly např. přezbrojení na daný typ 
události, vybavení dopravního automobilu a mužstva na 
možný odřad až na celý týden, zajištění dostupnosti 
jednotky do 30 minut k odřadu atd. Jednotka zůstává i 
nadále připravena na žádost k případnému odjezdu do 
postižených oblastí.

PPoommoocc  KKaarrlloovviiccee
20. 9. 2024 ráno se starostovi našeho sboru ozval 
kamarád, který žije v horské obci Karlovice, s prosbou 
pomoc. Bohužel se stal jedním z těch, které voda 
vyplavila. Slovo dalo slovo, plány na víkend se ihned 
změnily. Začalo horečné připravování. Starosta sboru 
oslovil několik lékařů a lékařek z polikliniky v 
Židlochovicích, zda by s ním nejeli na sever. Domluvili 
se, že v sobotu ráno vyrazí. V pátek proběhla na 
zbrojnici narychlo materiální sbírka, do které přispěli 
hasiči a lékaři. V sobotu 21.9. ráno se vyrazilo do 
Karlovic. V obci Karlovice nefungovaly žádné technické 
sítě, voda, plyn, elektřina, odpady. Lékařky se vydaly 
dle pokynu velitele, kam bylo potřeba. Hasiči se podíleli 
na čerpání vody a pomáhali místním občanům s 
odklízením naplavenin se zatopených domů. 
Rádi bychom poděkovali všem za podporu.

Miroslav Tesař

Děkujeme všem členům i nečlenům a samozřejmě 
našim dětem, kteří se aktivně podílejí na všech 
aktivitách sboru a odvádějí kus pořádné práce.

Karel Valenta 



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/24                                                                                      19



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2024STRANA         20

Vlasatický Zpravodaj – občasník obce Vlasatice bez pevné doby vydávání.Tisk povolen Ministerstvem kultury ČR ze dne 9.2.2011 pod evidenčním číslem 
MK ČR E 20011. Řídí redakční rada. Příspěvky a inzeráty přijímá podatelna obce OÚ, elektronická adresa : zpravodajvlasatice@seznam.cz nebo 
podatelna@vlasatice.cz . Grafická úprava : Marek Sendler (MarS). Náklad 330  výtisků . Výtisk je neprodejný a je bezplatně doručován občanům Vlasatic do 
domácností. Zařazené příspěvky se nehonorují, nevyžádané články se nevracejí. Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky. Za obsah článku 
odpovídá jejich autor. Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. Oficiální www stránky Obce Vlasatice www.vlasatice.cz

Na této internetové adrese najdete spoustu fotek z akcí v obci      http://obecvlasatice.rajce.idnes.cz/


